Noverint universi quod die jovis, que est quinta die septembris anno a Nativitate Domini Mº CCCº 
LXº quarto, in presencia mei, Raymundi de Ortis,26 prebiteri et scriptoris curie castri de Cigis pro 
venerabili Elemosinam pauperum Sedis Barchinone, et in presencia etiam Fferrarii Font, Jacobi 
Coyll, mayoris dierum, Petri Bruguers, Petri Pellicerii, sartoris, Fferarii Carbó, Francischii Novella, 
prebiterii, Jacobi Noguera, Raymundi Pexó et plurium aliorum de loco ville de Cigis, testium ad hoc 
vocatorum et rogatorum, Petrus Cuçó, Guilelmus Carbó, Jacobus de Claperiis, Bernardus Alegre, 
junior, Bartholomeus Castell, Bernardus Gausech, Bartholomeus Gaçó, filius de na Amada, Petrus 
Xiffreni de vico Novo, Francischus Xiffreni de dicto vico Novo, et Periconus Giberti, omnes 
predicti de villa de Cigiis, gratis et ex certa sciencia, ab hac die in antea usque ad ultimum diem vite 
ipsorum et cuiuslibet eorum, prestiterunt sacramentum fidelitatis pariter et homagiis ore et manibus 
comendatum in posse venerabilis Guilelmi de Pax, domicelli, baiuli in castro de Cigis pro venerabili 
Elemosine pauperum Sedis Barchinone iamdicte, quod dum ipsi fuerint homines dicte venerabilis 
Elemosine erunt fideles, legales et obedientes in omnibus licitis et honestis dicte Elemosine et 
honorabilibus procuratoribus ac administratoribus eiusdem et substitutis procuratores vel baiuli 
ipsorum seu eorum locatenentes amitant membrorum seu partem aliquam alicuius membri vel 
aliquid aliud nec causam prestabunt aut tractabunt quod dicte Elemosine seu dictis honorabilibus 
procuratoribus ac administratoribus seu eorum procuratoribus substitutis nec baiulo seu baiulis vel 
eorum locatenentibus dicte Elemosine iniuria seu contumelia aliquam inferatur. Et si sciverint vel 
audiverint quod aliquis aliquod predictorum vellet facere, tractare vel sustinere contra dictam 
venerabilem Elemosinam vel contra dictos honorabiles procuratores ac administratores eiusdem seu 
contra eorundem subsitutos procuratores sive contra baiulum vel eius locatenentes predicti castri 
posse ipsorum eisdem et cuilibet eorum ut non fiat impedimentum prestabunt. Et si sciverint etiam 
quod aliquis dictam Elemosinam seu dictos eius honorabilis procuratores administratores sive 
substitutos eorum procuratores aut baiulum vel eius locatenentes in dicto castro vellet offendere et 
inde fuerint requisiti eorum posse eisdem honorabilibus procutatoribus ac administratoribus et 
eorum procuratoribus substitutis seu baiulo et eius locatenentibus in predicto castro et cuilibet 
ipsorum prestabunt auxilium. Et si aliquid in secreto fuerit eis per dictam honorabilem Elemosinam 
seu per dictos eiusdem procuratores ac administratores sive per substitutos eorum procutatores vel 
per baiulos eiusdem Elemosine de dicto castro seu per quemlibet eorum postulatum illud sine 
licencia predicte Elemosine seu dictorum honorabilium procuratorum ac administratorum sive 
eorundem substitutorum procuratorum vel baiulorum et eorum locatenentum seu cuiuslibet 
predictorum nomine pandent vel quod panderetur facient. Et si consilium fuerit per dictam 
venerabilem Elemosina seu predictos honorabilis eiusdem procuratores ac administratores aut 
eorum substitutos procuratores sive per baiulos et eorum locatenentes in dicto castro vel per 
quemlibet eorum postulatum illud secundum quod magis eis videbitur expedire dabunt prefate 
Elemosine et eiusdem honorabilibus procuratoribus ac administratoribus sive eorundem substitutis 
procuratoribus necnon dicto baiulo et eius locatenentibus. Et si contrarium fecerint de predictis 
omnibus seu de aliquo predictorum voluerunt et conscenserunt dicti superius nominati quod sint 
preditores et abusatores preditores ad forum Aragonie et abusatores ad consuetudinem Cathalonie 
et de hoc non possint se scundire per duellum seu per batalliam per parem vel consimilem nec cum 
aliquo genere armorum. Immo hoc presens scriptura seu instrumentum redderet ipsos et quemlibet 
ipsorum pro preditoribus bausatoribus per viris et convictis probans ubique penitus et apud omnes 
et ad eternam rey memoriam de predictis dictis venerabilis Guilelmus de Pax, baiulus predictis, 
nomine dicte Elemosine requisivit me, dictum scriptorem, ei fieri et tradi publicum instrumentum 
in testimonium premissorum, que fuerunt acta in platea predicte ville de Cigis, die et anno predictis 
presente me, dicto scriptore, et presentibus testibus supradictis. 

26 Ortis afegit a la interlínia. 
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Sig(signe)num mei, Raymundi de Ortis, prebiteri scriptoris curie castri de Cigis, venerabili Elemosine 
pauperum Sedis Barchinone, qui predictis omnibus interfui unacum testibus et venerabili Guilelmo 
de Pax, baiulo supradictis, et ad requisicione dicti venerabilis baiuli hoc scripsi, cum supraposito in 
prima linea ubi scribitur «Ortis», die et anno prefixo et clausit. 

186 

1365, març, 11. [Sitges] 

Àpoca. Galceran de Sobrevila, prevere del castell de Creixell, diòcesi de Tarragona, reconeix haver rebut 
de Francesc, viuda de Guillem Carbonell, pescador de Sitges, una barca o llaüt amb els seus 
aparells, és a dir cinc rems, arbre, antenes, vela i timó, que Guillem Carbonell tenia en comanda. 
ABC, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, segle XIV, llibre 1364-1365, f.9r. Acompanya 
aquest document una nota inscrita en un full solt, inserida dins del manuals notarial, on diu 
«Les robes que en Galsaran de Sobravila de Guillem Carbonell, pescador, e són aquestas: 
primerament I laüt e V rems e arbre e antenes e Iª vela e govern». 

Galcerandus de Supravilla, presbiter castri de Caxella, diocesis Terrachone, ex certa sciencia 
confietor et recognosco vobis Francische, uxor quondam Guilelmi Carbonelli, piscatoris de Cigiis, 
quod habuisse et recepi a vobis unam barcham sive laüt cum aparamentis infrascriptis videlicet 
quinquem remis, arborem, antenas, vela et gubernaculo eiusdem, que dictus Guillelmus Carbonelli 
ut aut in comanda mantenebat et quia de predictas est michi per vos plenarie satisfactum ad 
voluntatem meam, facio vobis et vestris de predictis apocha de recepto bonum et perpetuum fine et 
pactum de ulterius non petendo michi et meis super hiis imponendo silencium sempiternum sicut 
melius dire et intelligi potest ad vestri et vestrorum salvamentum et bonum intellectum.  

Actum est hoc XIª die a mensis marcii, anno a Nativitate Domini millessimo CCCº LXª quinto.  

Testes huius sunt Bernardus Gonera, Bernardus Piquerii et Bernardus Martini, scolaris. 
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1365, juliol, 19. Sitges 

Tutoria i inventari “post mortem”. Guillem de Pacs, donzell, assigna Maria, viuda de Pere Font, 
tutora dels fills d’ambdós. A continuació, es fa l’inventari dels béns mobles i immobles de Pere 
Font. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa segle XIV, quadern 3, f.2v-3r 

Die diyous, XIX mensis julii, anno a Nativitate Domini Mº CCC LX quinto, in presencia mei, notarii infrascripti, 
venerabili Guillelmi de Pachs, domicellus, constitutus personaliter intus castri de Cigiis, et Petri Coll, Berengarii de 
Claperiis, Michaelis Riba et Ferrarii Bruneti. Et incontinenti dicta Maria, tutrix et curatrix predicta, et ad 
conservacionem intimu spiritu, in presencia superius vocatum, feci inventarium presens de bonis et iuribus que fuerint 
dicti Petri Font, viri sui, et nunc sint dictorum pupillorum.